
Zpráva o činnosti Orla jednoty Brno - Obřany za rok 2022 

 
Členská základna: K 1. 1. 2022 179 členů, k 31. 12. 2022 186 členů, z toho 70 členů do 18 let 
  
Dotace: 

V roce 2022 jsme obdrželi tyto dotace: 

Úřad městské části Maloměřice a Obřany:     49 900,-- na sportovní činnost  

                             5 000,-- na kulturní činnost  

                                                                                9 897,-- na závod Obřanský kross 
  

       Magistrát města Brna:                                      34 000,-- na sportovní činnost dětí a mládeže  

                                                                                  255 000,-- na provoz sportoviště 

               33 000,-- na sport dospělých 

       Národní sportovní agentura           131 580,-- Můj Klub na sportovní činnost dětí a mládeže 

                                                                  152 550,-- na provoz a údržbu  
                                                                              
Činnost v roce 2022 byla začátkem roku omezena pandemií covidu, přesto se daří po skončení 

restrikcí činnost jednoty úspěšně obnovovat. Stránky www.orelobrany.cz. fungují uspokojivě a 

jsou navštěvovány i nečleny jednoty.                                         

 

Uskutečněné akce: 
          
7. 1.  Novoroční koncert Black Uganda Choir pod záštitou Orla Župy Sedlákovy 

8. 1.  První závod Orelské běžecké ligy (OBL) v Moutnicích, dále účast na závodech podle 

rozpisu 

25. 2.  Fašanková beseda u cimbálu s folklorním souborem Lučina spojená s koštem pálenek  

4. 5.  Ústřední závody v plavání Boskovice 

9. 4.   Pořadatelství závodu OBL Obřanský kros, sadu medailí poskytl odbor sportu Magistrátu 

města Brna. 

23. 4. Vystoupení dětského FS Šafránek na Obřanském jarmarku na hřišti Orlovny 

30. 4. Brigáda na likvidaci dřevní hmoty po loňském ořezu lip 

14. 5. Účast na reprezentačním plese ÚMČ Brno – Maloměřice a Obřany 

22. 5. Účast na pouti župy Sedlákovy ve Křtinách  

30. 5. Pořadatelství sjezdu Orla župy Sedlákovy 

4. 6.  Spolupráce s Vinaři brněnské oblasti na 44. výstavě vín  

11. 6. Vystoupení dětského FS Šafránek na Píseckých folklorních slavnostech v Moravském 

Písku 

17. 6. Účast na představení Orelského divadla v Boleradicích u příležitosti oslav 100 let sletu 

Orla 

25. 6. Pořadatelství na stanovišti „Futsal“ na sportovním dni v Řečkovicích, účast ve štafetě při 

příležitosti oslav100 let sletu Orla 

26. 6. Účast na celém programu oslav 100 let sletu Orla, jednotě připadla čest nést ústřední prapor 

Orla 

14. 8. Plánovaný cyklovýlet nahrazen pěším výletem do Adamova na slavnost panny Marie 

s vystoupením FS Šafrán a s prohlídkou světelského   oltáře 

20.8. Závod OBL s během k Božímu hrobu na sv. Hostýně 

21.8. Účast na Orelské pouti na sv. Hostýn včetně zajištění autobusu pro členy naší jednoty, 

jednoty Jiříkovice, farníky z Bílovic nad Svitavou a širší veřejnost. 

4. 9. Účast na atletickém čtyřboji župy Sedlákovy 

17.9. Vystoupení dětského FS Šafránek na Obřanských hodech 

1. 10. Účast na Orelských hodech v Židenicích 

4. 10. Účast na autogramiádě knihy bratra Božetěcha Kostelky S Orlem mířím vzhůru 

http://www.orelobrany.cz/


15. 10. Pořádání župního turnaje v minigolfu  

12. 11. Pořádání župního turnaje smíšených týmů ve florbale v Adamově 

12. 11. Účast 2 družstev dospělých na turnaji ve stolním tenise Židenice 

25. 11. Vystoupení dětského FS Šafránek na rozsvěcení vánočního stromku v Obřanech 

26. 11. Spolupořadatelství župních závodů v plavání v Boskovicích 

1. 12. Vystoupení dětského FS Šafránek na ZŠ Hamry 

30. 12. Přátelský turnaj ve stolním tenise, deskové hry, večer s trampskou hudbou 

 

Plánované akce - nesplněno: 

 

         Pořádání Orelského kvízu podzim – přesunuto na únor 2023 

         Turnaj v badmintonu Polná – termín se kryl s termínem župních závodů v plavání v 

Boskovicích 

 

Pravidelné akce: 

 

         OBL -  6. místo z 57 jednot  

Ve svazových soutěžích se hraje malá kopaná, futsal, florbal, volejbal ženy a stolní tenis. 

Pondělní cvičení převážně pro ženy a dívky Latino fit, rehabilitační cvičení žen 

Úterý stolní tenis děti, následuje soutěžní stolní tenis dospělí 

V pondělí jóga a ve čtvrtek pilates jako doplněk kondiční přípravy sportovců jednoty a je 

otevřené i pro širší veřejnost.  

Středa od 20. hod. trénink badmintonu, odpovídá Přemysl Till. 

Čtvrtek stolní tenis hobby a badminton pro členy a příznivce jednoty jako doplněk kondiční 

přípravy pod vedením Petra Fučíka. 

Čtvrtek dětský soubor Šafránek pod vedením sestry Lenky Slaninové,  

Pátek Stolní tenis soutěžní, přísálí pronajato k cvičení Tabata za 250,-- Kč/hod, ukončeno 

k 1.10.2022 

Úterý dopoledne ve spolupráci s klubem Míša Kulička cvičení rodičů s dětmi. 

 

Provoz budovy: 

Výměna oken v šatnách (dříve učebny), kanceláři, místnosti 25 a na WC vzadu, dveře 

z jeviště ven, výmalby. 

Oprava brány k zadnímu dvorku.  

Renovace lítaček a dveří do přísálí a ke kotelně. 

          

Vyznamenání: 

 

        Bratr Jaroslav Hronek, starosta jednoty a sestra Hana Fučíková, sekretář jednoty obdrželi při 

příležitosti oslav 100 let sletu od ústředí Orla čestné uznání za svou dosavadní činnost.  

    

Rada jednoty:                                                                                                                   
                                                           

starosta             Jaroslav Hronek st.         dozorčí orgán: Mgr. Anna Bezdíčková  

místostarosta    Ing. Petr Till                                            – předsedkyně revizní komise                                                          

sekretář            Hana Fučíková                                        Alena Hronková a Mgr. Barbora  

předseda TVR  Jaroslav Hronek ml.                               Krpatová – členky RK                                         

předseda KVR  Lenka Slaninová  

         členové rady     Ing. Jan Bezdíček,  

                                  Mgr. Zdeňka Tillová  

 

V Brně dne 3. 1. 2023                                     Zpracovala:   Hana Fučíková, sekretář jednoty 


